CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 35/2020

Instalação de radar educativo na Rua 1°
de Maio entre as Ruas Maceió e Caldas
Júnior, na Vila  Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de radar
educativo na Rua 1° de maio entre as Ruas Maceió e Caldas Júnior, na Vila
Pioneiro.

No local há um grande fluxo de veículos, os quais tendem a não
respeitar a velocidade máxima da via, sendo elevado o número de acidentes, o que
têm causado muitos transtornos e insegurança aos usuários daquela via.

Diante disso, os moradores das proximidades clamam por ações
urgentes nas referidas vias, a fim de proporcionar melhores condições de
trafegabilidade, conforto e segurança.

Ressalta-se que a presente solicitação foi objeto da Indicação n° 461
de 2017 e n° 472 de 2018, contudo, ainda não foi acolhida.

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
oes,O3/O.i  20

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.totedo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3BBC75B0FA12AE48398F50A8B4005349 CODIGO DO DOCUMENTO: 029120
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 035/2020
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca